
令和２年８月１８日 

保護者 様 

宇都宮市立清原南小学校長 吉住 寛子 

 

 

学校行事変更のお知らせ 

 

 残暑の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃

より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，本年度，以下の行事につきましては，検討を重ねた結果，実施方法の変更及び中止を決

定いたしましたのでお知らせいたします。あらためまして，保護者の皆様のご理解とご協力を賜

りますようお願い致します。 

  

 

記 

 

１ 運動会について 

低・中・高学年ごとに「スポーツ集会」として実施する。 

① 日 時   

 ３・４年生  １０月２３日（金）   ８：４５～１０：１５ 

     １・２年生     〃       １０：３０～１２：００ 

     ５・６年生  １１月 ５日（金）  １０：３０～１２：００ 

   ② 実施内容と方法   

     ・ 体育の授業として無理なく実施できる内容とします。詳細は後日，各学年ごとに

お知らせします。 

・ 感染症の拡大状況に対応して，安全が確保できる方法で実施します。 

   ③ その他 

・ 保護者の皆様のみへの公開といたします。感染症対策へのご協力をお願いいたし

ます。（検温・マスク着用・密を避ける） 

 ・ 駐車場は，上籠谷町運動場・消防分団東側・南側となります。児童の活動時間中

ですので，学校敷地内への駐車はご遠慮ください。また，近隣のご迷惑になる路

上駐車もご遠慮ください。 

 

 

 

２ １年生「親子ふれあい給食」について 

１０月２３日（金）に実施を予定していた１年生の「親子ふれあい給食」は，感染症予

防のために，今年度は実施しません。 

 

 

※ 今後，情勢の変化に伴い，さらに変更が必要になる場合も考えられます。児童の安全を

第一に考え，対応を検討してまいりますので，ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 


